
Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

 
 

GLASNIK OPĆINE JASENICE 
  
Službeno glasilo Općine Jasenice, BROJ: 4      JASENICE 20. rujna 2013. GODINA: V 

 
AKTI OPĆINE JASENICE  
 

 Odluka o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Jasenice 

 Odluka o pristupanju PVZ Sv. Florijan 

  Polugodišnji obračun Proračuna za 2013. godinu 

 Zaključak o sklapanju Ugovora o reguliranju međusobnih prava i 

obveza vezanih za realizaciju vjetroparkova Jasenice I. i Jasenice II. 

 Srednjoročni Plan davanja koncesija 2014. – 2016. godina 

 Godišnji plan davanja koncesija za 2014. godinu 

 Odluka o obračunu i naplati naknade za razvoj 

 Odluka o visini sredstava koja nositelji prava na nekretninama 

osiguravaju za katastarsku izmjeru na području Općine Jasenice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Glasnik Općine Jasenice" – Službeno glasilo Općine Jasenice 
Izdavač : Općina Jasenice 

Glavni i odgovorni urednik : Leonardo Rončević , dipl.iur. 
Jasenice – Maslenica, P.Zoranića 61 telefon:023/655-011



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA JASENICE 
Općinsko vijeće 
KLASA: 022-05/13-01/04 
URBROJ: 2198/21-01-13-1 
Jasenice, 19. rujna 2013. godine 
Na temelju članka 34. točke 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13-pročišćeni tekst), članka 32. Statuta Općine Jasenice (“Glasnik Općine Jasenice“ broj 
1/13 i 2/13) Općinsko vijeće na svojoj 3. sjednici održanoj dana 19. rujna 2013. godine donosi 

O D L U K U 

o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća  

 

članak 1. 

Za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Jasenice  izabire se Ivan Nekić. 

 

članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Općine Jasenice“. 

 

PREDSJEDNIK 

Šime Maruna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA JASENICE 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 214-01/13-01/01 

URBROJ: 2198/21-01-13-1 

Jasenice , 19. rujna 2013 godine 

Na temelju članka 16. stavak 2. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 106/99, 

117/01, 36/02, 96/03, 139/04- pročišćeni tekst, 174/04, 38/09 i 80/10) te članka 16.  Statuta 

Općine Jasenice („Glasnik  Općine Jasenice“ broj 1/13 i 2/13) Općinsko vijeće na svojoj 3. 

sjednici održanoj dana 19. rujna  2013. godine donosi 

 

O D L U K U 

o pridruživanju Područnoj vatrogasnoj zajednici Sv. Florijan  

 

članak 1. 

Općina Jasenice će se pridružiti Područnoj vatrogasnoj zajednici Sv. Florijan (dalje 

Zajednica) u kojoj se udružuju javne vatrogasne postrojbe, dobrovoljna vatrogasna  društva, 

dobrovoljna vatrogasna društva u gospodarstvu i profesionalne vatrogasne postrojbe u 

gospodarstvu sa svog područja, sve u cilju što efikasnije protupožarne zaštite  kroz 

organizirano djelovanje vatrogasnih udruga i postrojbi na području Općine Jasenice i Općine 

Lišane Ostrovičke  te  Grada Benkovca i Grada Obrovca. 

 

članak 2. 

Na temelju ove Odluke Općina Jasenice zaključiti će sporazum  kojim će urediti međusobne 

odnose u obavljanju zajedničkih poslova. 

 

članak 3. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Jasenice ili osoba koju on ovlasti za zaključivanje 

sporazuma iz prethodnog članka, za donošenje odluke o udruživanju Općine Jasenice u 

Zajednicu kao pridruženog  

člana, za poduzimanje svih aktivnosti u postupku pridruživanju Zajednici, uključujući  

predlaganje osoba u tijela Zajednice. 

 

članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave a objaviti će se u  „Glasniku Općine 

Jasenice“, stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju vatrogasne 

zajednice („Glasnik Općine Jasenice“ broj 2/12). 

 

PREDSJEDNIK 

Šime Maruna 



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

Na temelju članka 108. i 109.. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 87/08 i 136/12)) i članka 32. Statuta Općine Jasenice ("Glasnik Općine Jasenice" broj 01/13 i 

02/13), Općinsko vijeće Općine Jasenice na svojoj  3. sjednici održanoj 19. rujna 2013. godine donosi 

 

                                                                    POLUGODIŠNJI OBRAČUN PRORAČUNA OPĆINE JASENICE 

ZA 2013. GODINU  

 

Članak 1. 

 

Polugodišnji obračun Proračuna  Općine Jasenice za 2013. godinu u daljnjem tekstu: Obračun, sastoji se od: 

 

 
         A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

 

 
IZVRŠENJE 

30.06.2012. 

 
PLAN   2013. 

 
OSTVARENO 

DO  30.06.2013. 

 

INDEKS 

13/12 

 

INDEKS 

13/13 

 
  PRIHODI POSLOVANJA 

 

1.935.068,00 

 

9.956.495,00 

 

2.363.604,00 

 

122 

 

24 

  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 103.139,00 1.103.531,00 17.556,00 17 2 

  MANJAK/VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNE GODINE 138.635,00 198.505,00 198.505,00 143 100 

  UKUPNO PRIHODI 2.176.842,00 11.258.531,00 2.579.665,00 119 23 

 

  RASHODI POSLOVANJA 

 

1.536.734,00 

 

5.511.031,00 

 

2.067.228,00 

 

135 

 

38 

  RASHODI ZA NABAVU  NEFINANCIJSKE IMOVINE 507.461,00 5.747.500,00 119.599,00 24 2 

  UKUPNO RASHODI 2.044.195,00 11.258.531,00    2.186.827,00 107 19 

VIŠAK PRIHODA RASPOLOŽIV U SLIJEDEĆEM RAZDOBLJU 132.647,00  392.838,00   

     

                             

Članak 2. 

 

Prihodi i primici i rashodi i izdaci po ekonomskoj, funkcijskoj, organizacijskoj, programskoj klasifikaciji i po izvorima financiranja utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda za 

2013. Godinu. 

 

Članak 3. 

 

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Polugodišnjem obračunu Proračuna za 2013. godinu ostvareni su u iznosu od  2.186.827,00  kuna. 

 

Članak 4. 

 

Pregled Obračuna po Programima, Aktivnostima i projektima dat je u Posebnom dijelu Obračuna. 



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

 

RAČUN PRIHODA I RASHODA 
          PRIHODI I PRIMICI                       

              
      

BROJ 
KONTA 

VRSTA 
PRIHODA  

          
IZVORI 

FINANCIRANJA 
Izvršenje 30.6.12. 

NOVI PLAN 
2013 

IZVRŠENJE 
30.6.13. 

Indeks 
13./12. 

Indeks 
izvr.13. /plan 

13. 

6 PRIHODI  POSLOVANJA         1.935.068 9.956.495 2.363.604 122 24 

61 Prihodi od poreza           1.185.987 3.381.495 1.100.525 93 33 

611 Porez i prirez na dohodak        1 1.031.117 2.606.495 979.829 95 38 

613 Porez na imovinu         1 149.723 750.000 116.150 78 15 

614 Porez na robu i usluge       1 5.147 25.000 4.546 88 18 

63 Pomoći              27.728 1.500.000 9.510 34 1 

633 Pomoći iz proračuna         4 27.728 250.000 9.510 34 4 

634 Pomoć os ostalih subjekata unutar opće države   4 0 1.250.000 0 0 0 

64 Prihodi od imovine           217.473 450.000 364.838 168 81 

641 Prihodi od financijske imovine       1 886 5.000 1.748 197 35 

642 Prihodi od nefinancijske imovine       1,3 216.587 445.000 363.090 168 82 

65 Prihodi od admin.pristojbi i po posebnim propisima   503.880 4.575.000 888.731 176 19 

651 Administrativne (upravne) pristojbe     3 3.586 60.000 0 0 0 

653 Prihodi po posebnim propisima       3 500.294 4.515.000 804.912 168 18 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi       0 50.000 0 0 0 

683 Ostali prihodi           0 50.000 0 0 0 

             7 PRIHODI             103.139 1.103.531 17.556 17 2 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine     99.962 1.000.000 14.379 14 1 

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine     7 0 1.000.000 14.379 14 1 

712 Prihod od nematerijalne imovine             
   72 Prihodi od prodaje proizvedene imovine     3.177 103.031 3.177 100 3 

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata     7 3.177 103.031 3.177 100 3 

9 Vlastiti izvori           138.635 198.505 198.505 143 100 

92 Rezultat poslovanja         138.635 198.505 198.505 143 100 

922 Višak/manjak prihoda         138.635 198.505 198.505 143 100 

             



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

               S V E U K U P N O      P R I H O D I       2.176.842 11.258.531 2.579.665 119 23 

             

             

             

             

 
Rekapitulacija prema izvorima financiranja 

       

             

 
Šifra Izvor financiranja 

 
30.6.2012. Novi plan izvrš.30.6.13 Ind.13/12. Ind.13/plan 13. 

  

 
1 

Opći prihodi i 
primici 

 
1.290.527 3.745.000 1.663.868 114 39 

   

 
3 Prihodi za posebne namjene 755.448 4.910.000 888.731 118 18 

   

 
4 Pomoći 

  
27.728 1.500.000 9.510 34 1 

   

 
7 

Prihodi od prodaje 
nefin.imovine 103.139 1.103.531 17.556 17 2 

   

  
Ukupno: 

  
2.176.842 11.258.531 2.579.665 119 23 

   

             

             RASHODI I IZDACI 
           BROJ 

KONTA 
VRSTA 

PRIHODA  
          

IZVORI 
FINANCIRANJA 

Izvršenje 30.6.12. 
NOVI PLAN 

2013 
IZVRŠENJE 

30.6.13. 
Indeks 
13./12. 

Indeks 
izvr.13. /plan 

13. 

               SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI       2.044.195 11.258.531 2.186.827 107 19 

3 RASHODI 
      

1.536.734 5.511.031 2.067.228 135 38 

31 Rashodi za zaposlene         469.876 1.085.000 496.048 106 46 

311 Plaće           1 394.614 875.000 396.399 101 45 

312 Ostali rashodi za zaposlene       1 8.000 77.000 39.396 493 51 

313 Doprinosi na plaće         1 67.262 133.000 60.253 90 45 

32 Materijalni rashodi           753.664 2.540.000 822.481 122 32 

321 Naknade troškova zaposlenima       1 25.913 82.000 20.927 81 26 

322 Rashodi za materijal i energiju       1,3 272.321 656.000 273.664 101 42 

323 Rashodi za usluge         1,3 257.400 1.102.000 296.778 115 27 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa     0 8.000 5.429 0 68 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     1 198.030 692.000 325.683 165 47 

34 Financijski rashodi           13.180 45.000 19.524 148 43 



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

343 Ostali financijski rashodi       1 13.180 45.000 19.524 148 43 

35 Subvencije           42.240 120.000 71.779 170 60 

352 Subvencije trgovačkim društvima       1 42.240 120.000 71.779 170 60 

36 Pomoći unutar općeg proračuna       23.604 161.031 20.088 85 12 

363 Pomoći unutar općeg proračuna       1 23.604 161.031 20.088 85 12 

37 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna     164.170 410.000 144.989 88 35 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna   1,4 164.170 410.000 144.989 88 35 

38 Ostali rashodi           70.000 1.150.000 392.319 561 34 

381 Tekuće donacije         1 70.000 525.000 160576 229 31 

383 Kazne, penali i naknade štete             
   386 Kapitalne pomoći         1,3 0 625.000 231.743 0 37 

4 RASHODI  ZA NABAVU NEFINANCIJSKE  IMOVINE     507.461 5.747.500 119.599 24 2 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine   28.908 1.025.000 0 0 0 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva     1,7 28.908 1.025.000 0 0 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   478.553 4.722.500 119.599 25 3 

421 Građevinski objekti         3,4,7 324.813 3.750.000 0 0 0 

422 Postrojenja i oprema 
    

1 53.373 25.000 1.950 4 8 

426 Nematerijalna proizvedena imovina     1,3,4,7 100.367 947.500 117.649 117 12 

  SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI       2.044.195 11.258.531 2.186.827 107 19 

              
      

 
Rekapitulacija prema izvorima financiranja 

       

 
Šifra Izvor financiranja 

 
izvr.30.6.12 Plan Izvršenje Ind.13./12. Ind.13/plan13. 

  

 
1 

Opći prihodi i 
primici 

 
1.290.527 3.745.000 1.271.030 98 34 

   

 
3 Prihodi za posebne namjene 622.801 4.910.000 888.731 143 18 

   

 
4 Pomoći 

  
27.728 1.500.000 9.510 34 1 

   

 
7 

Prihodi od prodaje 
nefin.imovine 103.139 1.103.531 17.556 17 2 

   

  
Ukupno: 

  
2.044.195 11.258.531 2.186.827 107 19 

   

             

             POSEBNI DIO 
           

             



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

BROJ 
KONTA 

VRSTA 
PRIHODA  

          
IZVORI 

FINANCIRANJA 
Izvršenje 30.6.12. 

NOVI PLAN 
2013 

IZVRŠENJE 
30.6.13. 

Indeks 
13./12. 

Indeks 
izvr.13. /plan 

13. 

                           
      

  OPĆINSKO VIJEĆE         149.900 500.000 280.241 187 56 

    
            Funkcijska klasifikacija:01 - opće javne usluge       149.900 500.000 280.241 187 56 

Program 01: Donošenje akata i mjera iz djelokruga predstavničkog,       
     izvršnog tijela i mjesne samouprave       149.900 500.000 280.241 187 56 

Aktivnost:  Predstavnička i izvršna tijela         149.900 500.000 280.241 187 56 

32 Materijalni rashodi           147.900 470.000 275.241 186 59 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     1 147.900 440.000 275.241 186 62 

38 Ostali rashodi           2.000 30.000 5.000 250 17 

381 Tekuće donacije         1 2.000 30.000 5.000 250 17 

RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL       1.894.295 10.758.531 1.906.586 102 18 

GLAVA 

01 Upravni odjel za financije i opće poslove     1.035.480 2.656.031 951.813 92 36 

Funkcijska 

k klasifikacija: 01 - Opće javne usluge 

   
1.035.480 2.656.031 951.813 92 36 

Program:  Priprema i donošenje akata iz djelokruga tijela     1.035.480 2.656.031 951.813 92 36 

Aktivnost:  Administrativno, tehničko i stručno osoblje     871.181 2.150.000 897.107 103 42 

31 Rashodi za zaposlene         469.876 1.085.000 496.048 106 46 

311 Plaće           1 394.614 875.000 396.399 100 45 

312 Ostali rashodi za zaposlene       1 8.000 77.000 39.396 492 51 

313 Doprinosi na plaće         1 67.262 133.000 60.253 90 45 

32 Materijalni rashodi           388.125 1.020.000 381.535 98 37 

321 Naknade troškova zaposlenima       1 26.281 82.000 20.927 80 26 

322 Rashodi za materijal i energiju       1 115.463 276.000 109.124 95 40 

323 Rashodi za usluge         1 196.251 512.000 205.451 105 40 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa     0 8.000 5.429 0 68 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     1 50.130 142.000 40.604 81 29 



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

34 Financijski rashodi           13.180 45.000 19.524 148 43 

343 Ostali financijski rashodi 
   

1 13.180 45.000 19.524 148 43 

Tekući projekt: Uredski namještaj i oprema       62.840 40.000 1.950 3 5 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   62.840 40.000 1.950 3 5 

422 Postrojenja i oprema         1 53.373 25.000 1.950 4 8 

426 Nematerijalna proizvedena imovina     1 9.467 15.000 0 0 0 

Aktivnost: Sufinanciranje izrade i ažuriranja službenih prostornih podloga             

  državne izmjere i katastra nekretnina       6.031 6.031 6.031 100 100 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države     6.031 6.031 6.031 100 100 

363 Pomoći unutar opće države       1 6.031 6.031 6.031 100 100 

BROJ 
KONTA 

VRSTA 
PRIHODA  

          
IZVORI 

FINANCIRANJA 

Izvršenje 
30.6.12. 

NOVI PLAN 
2013 

IZVRŠENJE 
30.6.13. 

Indeks 
13./12. 

Indeks 
izvr.13. /plan 

13. 

                    
   Aktivnost Poslovi deratizacije i dezinskecije       25.438 60.000 33.375 131 56 

32 Materijalni rashodi           25.438 60.000 33.375 131 56 

323 Rashodi za usluge         1 25.438 60.000 33.375 131 56 

Kapitalni projekt: Izgradnja dječjeg vrtića       0 75.000 0 0 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   0 75.000 0 0 0 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 
  

7 0 75.000 0 0 0 

Kapitalni projekt: Izgradnja Društvenog doma u Zatonu     69.990 50.000 0 0 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   69.990 50.000 0 0 0 

            
0 

421 Građevinski objekti         4,7 69.990 50.000 0 0 0 

Kapitalni projekt: Projektna dokumentacija za Pčelarski dom     0 25.000 0 0 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   0 25.000 0 0 0 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 
  

1 0 25.000 0 0 0 

Kapitalni projekt: Projektna dokumentacija za Ribarsku kuću u Rovanjskoj   0 25.000 0 0 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   0 25.000 0 0 0 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 
  

1 0 25.000 0 0 0 

Kapitalni projekt: Otkup zemljišta za izgradnju stambenih objekata   0 25.000 0 0 0 



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine   0 25.000 0 0 0 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva     7 0 25.000 0 0 0 

Kapitalni projekt: Prosotrno planiranje         0 200.000 13.350 0 7 

32 Materijalni rashodi           0 150.000 2.100 0 1 

323 Rashodi za usluge         1 0 150.000 2.100 0 1 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   0 50.000 11.250 0 23 

426 Nematerijalna proizvedena imovina     1 0 50.000 11.250 0 23 

             GLAVA  02 VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA     0 270.000 120.000 0 44 

Funkcijska klasifikacija: 03 - Javni red i sigurnost     0 260.000 120.000 0 46 

Program: Zaštita od požara i civilne zaštite       0 260.000 120.000 0 46 

Aktivnost: Osnovna djelatnost DVD "Jasenice"       0 220.000 120.000 0 55 

38 Ostali rashodi           0 220.000 120.000 0 55 

381 Tekuće donacije         1 0 220.000 120.000 0 55 

Aktivnost: Plan zaštite od požara         0 10.000 0 0 0 

32 Materijalni rashodi           0 10.000 0 0 0 

323 Rashodi za usluge         1 0 10.000 0 0 0 

Aktivnost: Civilna zaštita           0 40.000 0 0 0 

32 Materijalni rashodi           0 20.000 0 0 0 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     1 0 20.000 0 0 0 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države     0 20.000 0 0 0 

363 Pomoći unutar opće države       1 0 20.000 0 0 0 

             
BROJ 

KONTA 
VRSTA 

PRIHODA  
          

IZVORI 
FINANCIRANJA 

Izvršenje 
30.6.12. 

NOVI PLAN 
2013 

IZVRŠENJE 
30.6.13. 

Indeks 
13./12. 

Indeks 
izvr.13. /plan 

13. 

             GLAVA  03 PROGRAMSKA DJELATNOST KULTURE     11.000 150.000 20.500 186 14 

Funkcijska  

klasifikacija: 

08  08-Rekreacija, kultura i religija     11.000 150.000 20.500 186 14 

Program01: Program javnih potreba         11.000 50.000 16.000 145 32 



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

Aktivnost: Kulturni program ustanova i udruga u kulturi     11.000 50.000 16.000 145 32 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države     0 5.000 2.500 0 50 

363 Pomoći unutar opće države       1 0 5.000 2.500 0 50 

38 Ostali rashodi           11.000 45.000 13.500 123 30 

381 Tekuće donacije         1 11.000 45.000 13.500 123 30 

Program 02: Program izgradnje i funkcioniranja sakralnog objekta   0 100.000 4.500 0 5 

Aktivnost: Pomoć za funkcioniranje crkava       0 100.000 4.500 0 5 

38 Ostali rashodi           0 100.000 4.500 0 5 

381 Tekuće donacije 
    

1 0 100.000 4.500 0 5 

GLAVA  04 TURISTIČKA ZAJEDNICA OPĆINE       50.000 50.000 0 0 0 

Funkcijska klasifikacija: 04- Ekonomski poslovi       50.000 50.000 0 0 0 

Program: Program turrističkih događanja       50.000 50.000 0 0 0 

Aktivnost: Poticanje razvoja turizma         50.000 50.000 0 0 0 

38 Ostali rashodi           50.000 50.000 0 0 0 

381 Tekuće donacije         3 50.000 50.000 0 0 0 

GLAVA 05 ŠKOLSTVO         73.929 90.000 36.412 49 40 

Funkcijska klasifikacija: 09-Obrazovanje       73.929 90.000 36.412 49 40 

Program: Javne potrebe u  školstvu izvan standarda     73.929 90.000 36.412 49 40 

Aktivnost: Odgojno i administratino tehničko osoblje OŠ Petar Zoranić   17.573 30.000 14.057 80 47 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države     17.573 30.000 14.057 80 47 

363 Pomoći unutar opće države       1 17.573 30.000 14.057 80 47 

Aktivnost: Sufinanciranje troškova prijevoza srednjoškolskih učenika   56.356 60.000 22.355 40 37 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i dr.naknade   56.356 60.000 22.355 40 37 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima     1 56.356 60.000 22.355 40 37 

GLAVA  06 ŠPORT, REKREACIJA I TEHNIČKA KULTURA   7.000 50.000 8.826 126 18 

Funkcijska klasifikacija: 08-Rekreacija, kultura i religija     7.000 50.000 8.826 126 18 

Program Organizacija rekreacije i športskih aktivnosti     7.000 50.000 8.826 126 18 

Aktivnost: Osnovna djelatnost klubova         7.000 50.000 8.826 126 18 

38 Ostali rashodi           7.000 50.000 8.826 126 18 



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

381 Tekuće donacije         1 7.000 50.000 8.826 126 18 

Kapitalni  projekt: Izgradnja športskih objekata                 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine             

                    
   

BROJ 
KONTA 

VRSTA 
PRIHODA  

          
IZVORI 

FINANCIRANJA 

Izvršenje 
30.6.12. 

NOVI PLAN 
2013 

IZVRŠENJE 
30.6.13. 

Indeks 
13./12. 

Indeks 
izvr.13. /plan 

13. 

                    
   GLAVA  07 PROGRAMSKA DJELATNOST SOCIJALNE SKRBI   130.677 430.000 154.759 118 36 

Funkcijska klasifikacija: 10-Socijalna zaštita       130.677 430.000 154.759 118 36 

Program01:Program socijalne skrbi i novčanih pomoći     130.677 430.000 154.759 118 36 

Aktivnost: Stipendije i školarine prema socijalnom programu     41.500 90.000 44.000 106 49 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i dr.naknade   41.500 90.000 44.000 106 49 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima     1 41.500 90.000 44000 106 49 

Aktivnost :Pomoć u novcu pojedincima i obiteljima     35.211 210.000 60.634 172 29 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i dr.naknade   35.211 210.000 60.634 172 29 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima     1,4 35.211 210.000 60.634 172 29 

Aktivnost: Subvenije javnog prijevoza građana       22.862 50.000 25.875 113 52 

35 Subvencije           22.862 50.000 25.875 113 52 

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim poduz. 1 22.862 50.000 25.875 113 52 

Program02 Poticajne mjere demografske obnove       30.000 50.000 18.000 60 36 

Aktivnost: Potpore za novorođeno dijete         30.000 50.000 18.000 60 36 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i dr.naknade   30.000 50.000 18.000 60 36 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima     1 30.000 50.000 18.000 60 36 

Program 03 Humanitarna skrb kroz udruge građana 
  

1.104 30.000 6.250 566 21 

Aktivnost Humanitarna djelatnost         1.104 30.000 6.250 566 21 

38 Ostali rashodi           1.104 30.000 6.250 566 21 

381 Tekuće donacije         1 1.104 30.000 6.250 566 21 

GLAVA  08 KOMUNALNA INFRASTRUKTURA     586.209 6.892.500 568.372 97 8 

Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi       586.209 6.892.500 568.372 97 8 



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

Program01 Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture   192.200 760.000 220.391 97 29 

Aktivnost Održavanje i uređivanje javnih zelenih površina     17.674 150.000 28.062 159 19 

32 Materijalni rashodi           17.674 150.000 28.062 159 19 

322 Rashodi za materijal i energiju       1 9.782 80.000 25.062 256 31 

323 Rashodi za usluge         1 7.892 70.000 3.000 38 4 

Aktivnost Održavanje i uređenje mjesnog groblja       5.600 30.000 0 0 0 

32 Materijalni rashodi           5.600 30.000 0 0 0 

322 Rashodi za materijal i energiju       1 0 10.000 0 0 0 

323 Rashodi za usluge         1 5.600 20.000 0 0 0 

Aktivnost rashodi za uređaje i javnu rasvjetu       168.926 380.000 192.329 114 51 

32 Materijalni rashodi           168.926 380.000 192.329 114 51 

322 Rashodi za materijal i energiju       3 147.075 290.000 139.477 95 48 

323 Rashodi za usluge 
    

3 21.851 90.000 52.852 242 59 

Aktivnost Održavanje cesta i drugih javnih površina     0 200.000 0 0 0 

32 Materijalni rashodi           0 200.000 0 0 0 

323 Rashodi za usluge         3 0 200.000 0 0 0 

BROJ 
KONTA 

VRSTA 
PRIHODA  

          
IZVORI 

FINANCIRANJA 

Izvršenje 
30.6.12. 

NOVI PLAN 
2013 

IZVRŠENJE 
30.6.13. 

Indeks 
13./12. 

Indeks 
izvr.13. /plan 

13. 

                    
   

Program02 Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture   394.009 6.132.500 347.981 88 6 

Kapitalni  projekt 01: Izgradnje objekata i uređaja vodoopskrbe   0 655.000 231.743 0 35 

38 Ostali rashodi           0 625.000 231.743 0 35 

386 Kapitalne pomoći         3,4,7 0 625.000 231.743 0 35 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3 0 30.000 0 0 0 

426 Nematerijalna proizvedena imovina     3 0 30.000 0 0 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine     0 0 0 0 

Kapitalni  projekt 02 Izgradnja i asfaltiranje cesta     345.723 200.000 29.363 8 15 

32 Materijalni rashodi           0 50.000 9.839 0 20 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja     3 0 50.000 9.839 0 20 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   345.723 150.000 19.524 6 13 

421 Građevinski objekti           324.813 0 0 0 0 



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

426 Nematerijalna proizvedena imovina       20.910 150.000 19.524 93 13 

Kapitalni projekt 03: Sanacija šetnice u Maslenici       0 740.000 12.500 0 2 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine     740.000 12.500 0 2 

421 Nematerijalna proizvedena imovina     3 0 700.000 0 0 0 

426 Nematerijalna proizvedena imovina     3 0 40.000 12.500 0 31 

Kapitalni projekt 04: Izgradnja groblja         0 1.585.000 24.375 0 2 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   0 1.585.000 24.375 0 2 

421 Nematerijalna proizvedena imovina     3,7 0 1.500.000 0 0 0 

426 Nematerijalna proizvedena imovina     3 0 85.000 24.375 0 29 

Kapitalni  projekt 05 Izgradnja privezišta       0 87.500 0 0 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   0 87.500 0 0 0 

426 Nematerijalna proizvedena imovina     1 0 87.500 0 0 0 

Kapitalni projekt 06: Ulaganja u Poslovne zone i zonu ZP "Pariževčka glavica"   28.908 1.000.000 0 0 0 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine   28.908 1.000.000 0 0 0 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva     7 28.908 1.000.000 0 0 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine             

Kapitalni projekt 08: Komunalna infrastruktura u novim stambenim i turističkim zonama 0 30.000 0 0 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   0 30.000 0 0 0 

426 Nematerijalna proizvedena imovina     1 0 30.000 0 0 0 

Kapitalni  projekt 09 Rekonstrukcija javne rasvjete     0 1.600.000 0 0 0 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   0 1.600.000 0 0 0 

426 Nematerijalna proizvedena imovina     3 0 100.000 0 0 0 

421 Građevinski objekti         3,4 0 1.500.000 0 0 0 

Program 03: Program zaštite okoliša         0 235.000 50.000 0 21 

Kapitalni projekt : Sanacija i zatvaranje odlagališta Dračevac     0 235.000 50.000 0 21 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   0 235.000 50.000 0 21 

426 Nematerijalna proizvedena imovina     1,4 0 235.000 50.000 0 21 

                    
                       
   

BROJ 
KONTA 

VRSTA 
PRIHODA  

          
IZVORI 

FINANCIRANJA 

Izvršenje 
30.6.12. 

NOVI PLAN 
2013 

IZVRŠENJE 
30.6.13. 

Indeks 
13./12. 

Indeks 
izvr.13. /plan 

13. 



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

                    
   GLAVA  09 GOSPODARSTVO         19.378 170.000 45.904 237 27 

Funkcijska klasifikacija: 04 - Ekonomski poslovi       19.378 170.000 45.904 237 27 

Program01 Poticanje gospodarstva         19.378 170.000 45.904 237 27 

Tekući projekt: Poticanje poljoprivrede - subvencioniranje stočarstva   19.378 70.000 45.904 237 71 

35 Subvencije           19.378 70.000 45.904 237 71 

352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim poduz.   19.378 70.000 45.904 237 71 

Kapitalni  projekt 02: Izrada katastra nekretnina na području Općine Jasenice   0 100.000 0 0 0 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna   0 100.000 0 0 0 

363 Pomoći unutar općeg proračuna       3 0 100.000 0 0 0 

  SVEUKUPNO           2.044.195 11.258.531 2.186.827 107 19 

             

             

     
Članak 5.  

       

             Ovaj Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna za 2013.godinu  stupa na snagu osam dana od dana objave, a objaviti će se u "Glasniku Općine Jasenice". 
 

             KLASA: 400-06/12-01/06 
          URBROJ:2198/21-01-13-2 
          Jasenice,                19. 09.2013. 
          

      
Predsjednik Općinskog vijeća 

     

      
Šime Maruna 

      

              

 

 

 

 

 

 

 



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA JASENICE 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 404-02/13-01/01 

URBROJ: 2198/21-01-13-1 

Jasenice, 19. rujna 2013. godine 

 Na temelju stavka 3. članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj ) 

samoupravi)  („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01,  129/05, 109/07, 125/08,  36/09,36/09,  

150/11, 144/12, 19/13), članka 32. Statuta Općine Jasenice („Glasnik Općine Jasenice“ broj 

1/13 i 2/13) i stavka 1. članka 4. Zakona o energiji („Narodne novine“ broj 68/01, 177/04, 

76(07, 152/08)  Općinsko vijeće na svojoj 3. sjednici održanoj 19. rujna 2013. godine donosi 

ZAKLJUČAK 

o sklapanju Ugovora o reguliranju međusobnih prava i obveza vezanih za realizaciju 

vjetroparkova Jasenice I. i Jasenice II. 

Članak 1. 

Daje se suglasnost za sklapanje Ugovora o reguliranju međusobnih prava i obveza vezanih za 
izgradnju Vjetroparkova Jasenice I. i Jasenice II. i prihvaća  se tekst tog Ugovora sa 
investitorom C.E.N.S.U.R. Zrmanja d.o.o. (dalje: Investitor)  

Ugovor se sklapa radi uređenja međusobnih prava i obveza te radi poticanja realizacije 
izgradnje kompleksa vjetroelektrana Jasenice I. i Jasenice II u svrhu gospodarskog napretka 
Općine Jasenice i unaprjeđenja investicijskog okruženja. 

Članak 2. 

Prihvaća se tekst ugovora koji se prilaže ovom Zaključku kao sastavni dio istoga. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik da potpiše Ugovor iz čl. 1. ovog Zaključka. 
 

Čanak 3. 

Sredstva komunalnog doprinosa za koje ovim Ugovorom Općina Jasenice djelomično 
oslobađa Investitora, Općina Jasenice osigurati će u Proračunu Općine Jasenice iz sredstava 
naknada koje će energetski subjekti vlasnici građevina za proizvodnju električne energije 
uplaćivati sukladno posebnim propisima te iz drugih izvora.  

Ovaj Zaključak objavit će se u „Glasniku Općine Jasenice“ i stupa na snagu osmog dana od 
dana objave. 

PREDSJEDNIK 

Šime Maruna 

 



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

OPĆINA JASENICE, Petra Zoranića 61, 23243 Jasenice, OIB: 67018780392, koju zastupa 

z.z. Općinski načelnik Martin Baričević (u daljnjem tekstu: Općina) 

i 

C.E.N.S.U.R. Zrmanja d.o.o. Obrovac, Put Knina b.b., Kruševo, Meka Draga, 

OIB27281247593    koju zastupa z.z. Zvonko Župan, direktor, (u daljnjem tekstu: Investitor) 

sklopili su 

UGOVOR O REGULIRANJU MEĐUSOBNIH PRAVA I OBVEZA 

 

Članak 1. 

1.Ugovorene strane suglasno utvrđuju:------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1.1. Da postoji zajednički interes ugovorenih strana za izgradnjom kompleksa vjetroelektrana 

Jasenice I. i Jasenice II. nominalne snage 20MW na području Općine Jasenice, na dijelovima 

čestica zemlje 281/2 k.o. Zaton i 1618/5 k.o. Jasenice.------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1.2. Da je na snazi, Prostorni plan Zadarske županije prema kojemu predmetna zona spada u 

planirana područja za iskorištavanja energije vjetra u kojoj se nalaze čestice zemlje 281/2 k.o. 

Zaton i 1618/5 k.o. Jasenice i kao takva je od interesa investitora. Investitor ima pravo 

služnosti na navedenim česticama i to 20 godina ugovor je sklopljen sa AUDIO i Hrvatske 

šume, na zemljištu u vlasništvu Republike Hrvatske, kao i sve valjane dokumente i dozvole za 

gradnju VE Jasenice I. i Jasenice II.----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1.3. Da je investitor spreman na izgradnju projekta kompleksa vjetroelektrana Jasenice I. i 

Jasenice II. nominalne snage 20MW što je ukupna investicija od 160.000.000,00 kn------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1.4. Investitior svoju ozbiljnost dokazuje time što je do sada:izmjerio vjetropotencijal, uvrstio 

projekt VE Jasenice u NEAP ( projekti od posebnog državnog interesa za RH), razminirao 

područje vjetroelektrana, napravio kompletnu projektnu dokumentaciju, ishodio PEO, ishodio 

PEES, ishodio studiju utjecaja na okoliš, ishodio lokacijsku dozvolu , ishodio načelnu 

građevinsku dozvolu, potpisao ugovor s AUDIO o pravu gradnje na česticama zemlje 281/2 

k.o. Zaton i 1618/5 k.o. Jasenice, platio trošak konekcije HEP-u d.d., platio trošak Hrvatskim 

šumama d.o.o., potpisao ugovor s proizvođačem vjetroturbina, podnio zahtjev za izdavanje 

potvrde glavnog projekta, financirao projektnu dokumentaciju i pripremne radove u visini od 

2.000.000,00 eura ( 15.000.000,00 kn) pokazano u financijskim izvješćima, osigurao 

financiranje projekta, obvezama preuzetim ovim Ugovorom iskazuje namjeru poslovati po 

načelima društveno odgovornog poslovanja na dobrobit lokalne zajednice.------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1.5. Da je Investitoru za gradnju kompleksa vjetroelektrana Jasenice I. i Jasenice II. izvršnim 

rješenjima utvrđena obveza komunalnog doprinosa u ukupnoj visini 3.686.016,30kn 

(trimilijunašestoosamdesetšesttisućaišesnaestkunaitridesetlipa), ( faza I. 1.738.021,35 kn 

milijunisedamstotridesetosaamtisućadvadesetjednukunuitridesetpetlipa i za fazu II. 

1.947.994,95kn milijundevetstočetrdesetsedamtisućadevetstodevedesetčetirikune i 

devedesetpetlipa),  a da Investitora od potvrde glavnog projekta i početka gradnje kompleksa 

vjetroelektrana Jasenice I. i Jasenice II. nominalne snage 20MW jedino još prijeći plaćanje 

komunalnog doprinosa koji po mišljenju Investitora u utvrđenoj visini priječi realizaciju 

investicije.----------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1.6. Da je Općini Jasenice projekt kompleks vjetroelektrana Jasenice I. i Jasenice II. 

nominalne snage 20MW od velikog značaja i važnosti iz sljedećih razloga: sukladno zakonu 



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

Republike Hrvatske o razvoju energetskog sektora strategiji energetskog razvoja Republike 

Hrvatske, sukladno Direktivi Europske unije o obnovljivim izvorima (2001/77/EC), obveza za 

zakonodavstvo zemalja – članica EU jest da od ukupne proizvodnje električne energije 20% 

mora biti iz obnovljivih izvora energije, gospodarskog razvoja Općine Jasenice, zapošljavanje 

ljudi s područja Općine Jasenice, zapošljavanje lokalne građevinske operative, prihoda od 

davanja i poreza.---------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

1.7. Zbog navedenih zakona i razloga Općina Jasenice će u potpunosti podržati projekt 

kompleksa vjetroelektrana Jasenice I. i Jasenice II. nominalne snage 20MW i učiniti sve što je 

u zakonskom okviru dopušteno da olakša, ubrza i pomogne Investitora što brži početak 

gradnje projekta i završetak tj. puštanje u pogon vjetroelektrana.------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1.8. Ugovorne strane su suglasne da sklapanje ovog Ugovora ima za cilj ostvarivanje 

međusobnih poslovnih i ekonomskih interesa kao i utvrđivanje međusobnih prava i obveza te 

da će se svi eventualni sporovi koji mogu proizići iz primjene i tumačenja ovog Ugovora i u 

vezi s njime, uključujući i sporove koji se odnose na pitanja njegovog valjanog nastanka, 

povrede ili prestanka, kao i na pravne učinke koji iz toga proistječu, pokušati riješiti 

sporazumno među ugovornim strankama, a podredno će se riješavati pred Trgovačkim sudom 

u Zadru.-------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1.9. Cilj ovog Ugovora jest omogućiti Investitoru ishođenje potvrde glavnog projekta u svrhu 

gradnje kompleksa vjetroelektrane VE Jasenice Faza I. I VE Jasenice Faza II. Snage 20MW.--

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Članak 2. 

2. Investitor se obvezuje:---------------------------------------------------------------------------------  

2.1. Promijeniti mjesto poslovnog središta tvrtke na područje Općine Jasenice.------------------- 

2.2. Od dana potpisivanja ovog Ugovora, pri izvođenju građevinskih radova angažirati 

lokalnu  građevinsku operativu, ukoliko je ista potrebna, ukoliko operativci mogu na vrijeme i 

u zadanim rokovima ispuniti preuzete obveze, te ukoliko takvo ugovaranje ne šteti posredno 

ili neposredno ivnestitoru i ne kosi se sa već preuzetim obvezama društva. Pod jednakim 

uvjetima zaposliti tvrtke i obrtnike koji su s područja Općine Jasenice a koji su svojim 

referencama, mogućnostima, kvalitetom i znanjima adekvatni za izvođenje potrebnih  radova 

prilikom gradnje i uređenja predmetnih vjetroelektrana.---------------------------------------  

2.3. Pod jednakim uvjetima zaposliti određeni broj ljudi sa područja Općine Jasenice, 

sukladno potrebama projekta i potrebama društva koje je nositelj projekta za cjelokupno 

vrijeme trajanja vjetroparka.------------------------------------------------------------------------------- 

2.4. Uplatiti komunalni doprinos na način utvrđen člankom 4. ovog Ugovora.-------------------- 

2.5. Investitor se obvezuje izvršiti uplatu preostalih rata ugovorenog dijela komunalnog 

doprinosa kroz 24 (dvadesetčetiri) rate jednake uzastopne mjesečne rate koje dospijevaju 15. 

u mjesecu za tekući mjesec.--------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Članak 3. 

3. Općina Jasenice se obvezuje:------------------------------------------------------------------------- 

3.1. Umanjiti iznos komunalnog doprinosa za gradnje kompleksa vjetroelektrana Jasenice I. i 

Jasenice II. iz točke 1.5. ovog Ugovora na iznos do ukupno 2.146.000,oo kn 

(dvamilijunastotinuičetrdesetšesttisućakuna).-------------------------------------------------------  

3.2. Odobriti obročnu otplatu umanjenog iznosa komunalnog doprinosa na način utvrđen 

člankom 4. ovog Ugovora.--------------------------------------------------------------------------------- 

3.3. Aktivno raditi na osiguranju podrške projektu u lokalnoj zajednici.---------------------------- 



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

3.4. Izdati potvrdu o plaćanju komunalnog doprinosa s kojom će Investitor biti u mogućnosti 

ishoditi potvrdu glavnog projekta i započeti s izgradnjom projekta kompleks vjetroelektrana 

VE Jsenice faza I. I VE Jasenice Faza II. Snage 20MW u roku od 5 (pet) dana od dana 

solemnizacije ovog Ugovora.------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Članak 4. 

4. Općina Jasenice umanjuje obvezu komunalnog doprinosa za gradnju kompleksa 

vjetroelektrana Jasenice I. i Jasenice II. na ukupni iznos do 2.146.000,oo kn. 

(dvamilijunastotinuičetrdesetšesttisućakuna)--------------------------------------------------------  

4.1. Općina Jasenice  odobrava obročnu otplatu umanjenog iznosa komunalnog doprinosa iz 

prethodnog stavka prema slijedećoj dinamici i uvjetima ;--------------------------------------------- 

--prvi obrok u visini od 1.000.000,oo kn (milijunkuna) Investitor je podmirio do dana 

sklapanja ovog Ugovora------------------------------------------------------------------------------------ 

--preostalu obvezu u visini od 1.146.000,oo kn (milijunistotinučetrdesetšesttisućakuna), 

Investitor se obvezuje podmiriti u 24 (dvadesetčetiri) uzastopna jednaka mjesečna obroka 

svaki u visini od 47.750,00kn (četrdesetsedamtisićasedamstopedesetkuna) od čega se 

23.875,oo kn (dvadesettritisućeosamstotinaisedamdesetpetkuna) odnosi na Fazu I. Projekta 

VE Jasenice i  23.875.oo kn (dvadesettritisućeosamstotinaisedamdesetpetkuna)  za Fazu II. 

Projekta VE Jasenice.--------------------------------------------------------------------------------------- 

4.2. Pojedini obroci plaćaju se unaprijed tako da svaki pojedini obrok dospijeva na naplatu 15. 

(petnaestog) u mjesecu za tekući mjesec.---------------------------------------------------------------- 

--Obveza plaćanja preostala 24 (dvadesetčetiri) uzastopna jednaka mjesečna obroka, počinje 

dospijevanjem prvog obroka koji dospijeva 15. veljaće 2014. godine i završava isplatom svih 

obroka, zaključno sa posljednjim 24. (dvadesetčetvrtim) obrokom koji dospijeva 15. veljače 

2016. godine------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4.3. Radi osiguranja plaćanja preostalog dijela obveze Investitora iz ovog Ugovora, 

Investitor je suglasan i bezuvjetno dopušta Općini Jasenice da bez njegova daljnjeg pitanja ili 

odobrenja može samo na temelju ove solemnizirane (javnobilježnički potvrđene) privatne 

isprave neposredno provesti prisilno izvršenje na njegovoj cjelokupnoj imovini, kao i zbog 

naplate svih tako prouzrokovanih troškova te zakonskih zateznih kamata.-------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

4.4. Općina Jasenice može provesti prisilno izvršenje cjelokupnog preostalog iznosa 

obveze Investitora iz ovog Ugovora čim Investitor padne u zakašnjenje s plaćanjem jedne rate 

dužem od 15 dana od dana dospijeća.--------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Članak 5. 
5. Ugovorne stranke su suglasne da se na sve situacije koje nisu definirane odnosno regulirane 

ovim Ugovorom imaju primijeniti odredbe Zakona o obveznim odnosima.------------   

5.1. Ugovorne strane suglasno utvrđuju da se odredbe iz ovog Ugovora mogu mijenjati i 

dopunjavati, ali da svaka izmjena i dopuna mora također biti u pisanom obliku i obliku 

privatne solemnizirane (javnobilježnički potvrđene) isprave, jer će u protivnom ostati bez 

učinka među ugovornim strankama, dakle, ako izmjena i dopuna ovog Ugovora nije učinjena 

u navedenom obliku, Ugovor ostaje važiti u neizmijenjenom sadržaju.-----------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Članak 6. 

6.  Ugovorne stranke su izrijekom suglasne da je ovaj Ugovor sklopljen u obliku 

solemnizirane (javnobilježniči potvrđene) privatne isprave u smislu odredbi članaka 54. i 59. 

Zakona o javnom bilježništvu (NNNN 78/93, 29/94, 162/98, 16/07, 75/09), odnosno priznaju 

mu svojstvo ovršne isprave podobne za ovrhu prema odredbama članaka 23. do 29. Ovršnog 

zakona (NN 112/12, 25/13), temeljem koje je Općina ovlaštena protiv Investitora pokrenuti 



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

neposrednu prisilnu ovrhu pred nadležnim sudom, radi naplate svojeg dospjelog potraživanja 

zajedno s kamatama i troškovima, sve pod nastavno navedenim uvjetima. Ugovorne stranke 

izričito i suglasno potvrđuju da će nakon solemnizacije (javnobilježničke potvrde) ovoj 

solemniziranoj (javnobilježnički potvrđenoj) privatnoj ispravi priznavati snagu javne isprave i 

ovršnosti, tj. snagu ovršnog javnobilježničkog akta podobnog za neposrednu ovrhu.-------------

--------------------------------------------------------------------------------- 

6.1. Investitor izričito  pristaje da javni bilježnik s danom zaprimanja zahtjeva Općine za 

izdavanjem potvrde ovršnosti, izda potvrdu ovršnosti ovog Ugovora na pisani zahtjev Općine, 

na kojem će biti ovjeren potpis ovlaštene osobe, u kojemu će biti navedeno dospijeće I visina 

tražbine iz osnove  neizvršenja obveze iz ovog Ugovora a koji gornji zahtjevi će se smatrati 

ispravom iz članka 54. stavak 4. Zakona o javnom bilježništvu.-------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Članak 7. 

7. Ugovorne stranke su suglasne da im je ovaj Ugovor pročitan, te da su posebno upozorene 

da ima svojstvo ovršne isprave, da su upoznate s njegovim sadržajem u cijelosti i da su ga 

razumjele, te da takav predstavlja njihovu stvarnu, pravu i ozbiljnu volju, pa u znak 

prihvaćanja prava i obveza koje iz njega proizlaze, odnosno da im je isti pročitan uz 

upozorenje na njegovu ovršnost i pravne posljedice, Općina i Investitor potpisuju ovaj 

Ugovor uz parafiranje svake njegove stranice, dana, mjeseca i godine uvodno navedene, te ga 

podnose na solemnizaciju (potvrdu) javnom bilježniku.---------------------------------------------- 

Ovaj Ugovor sastavljen je u 7 (sedam) istovjetnih primjeraka, od kojih Općina zadržava 3 

(tri), 3 (tri) primjerka služe za potrebe Investitora, dok 1 (jedan) zadržava javni bilježnik.-----

-------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------            

      Za Investitora                                                                                 Za Općinu 

      C.E.N.S.U.R. Zrmanja d.o.o.                                                 OPĆINA JASENICE 

      Zvonko Župan                                                                Općinski načelnik Martin Baričević        

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JASENICE  

Općinsko vijeće 

KLASA: 363-02/13-01/01 

URBROJ: 2198/21-01-13-1 

Jasenice, 19. rujna 2013. godine  

 

 

Na temelju članka 56. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 125/08.) i članka 

32. Statuta Općine Jasenice („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 16/09.), Općinsko 

vijeće Općine Jasenice na3. sjednici održanoj 19. rujna 2013. godine donosi 

SREDNJOROČNI PLAN DAVANJA KONCESIJA  

ZA RAZDOBLJE 2014. – 2016. godinu 

I. 

Ovim planom utvrđuje se davanje koncesija za trogodišnje razdoblje 2014.-2016.  godina 

kako slijedi; 
R.br. BROJ, VRSTA I PREDMET KONCESIJE ROK 

DAVANJA 

KONCESIJA 

PROCJENJENA 

NAKNADA ZA 

KONCESIJU 

1. JEDNA KONCESIJA ZA OBAVLJANJE 

DIMNJAČARSKIH USLUGA 

5 godina 1.000,00kn 

2. JEDNA KONCESIJA ZA CRPLJENJE, ODVOZ 

I ZBRINJAVANJE FEKALIJA IZ SEPTIČKIH, 

SABIRNIH I CRNIH JAMA 

5 godina 5.000,00kn 

3. JEDNA KONCESIJA ZA OBAVLJANJE 

USLUGA SKUPLJANJA I ODVOZA 

KOMUNALNOG OTPADA 

5 godina 10.000,00kn 

4.  JEDNA KONCESIJA ZA ODLAGANJE 

KOMUNALNOG OTPADA 

5 godina 

5. JEDNA KONCESIJA ZA ODLAGANJE 

INERTNOG GRAĐEVINSKOG OTPADA 

5 godina 

 

II. Pravna osnova za davanje koncesija iz  ovog Plana sadržana je u članku 11. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 36/95., 70/97., 128/99.,57/00., 129/00., 

59/01, 26/03., 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 49/11. 84/11, 90/11, 144/12, 94/13), 

članku 19, stavak 2.. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 125/08.) i Odluci o 

komunalnim djelatnostima na području Općine Jasenice koje se mogu  obavljati temeljem 

koncesije(„Glasnik Općine Jasenice“ broj 6/12) 

III. Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave a objaviti će se u „Glasniku Općine 

Jasenice“ 

PREDSJEDNIK 

Šime Maruna 

 

  

 

 

 

 

 

 



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JASENICE  

Općinsko vijeće 

KLASA: 363-02/13-01/02 

URBROJ: 2198/21-01-13-1 

Jasenice. 19. rujna 2013. godine 

Na temelju članka 56. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 125/08.) i članka 32. 

Statuta Općine Jasenice („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 16/09.), Općinsko vijeće 

Općine Jasenice na3. sjednici održanoj  19. rujna 2013. godine donosi 

 

PLAN DAVANJA KONCESIJA ZA 2014. godinu 

 

I. 

Ovim planom utvrđuje se davanje koncesija u 2014. godini kako slijedi; 
R.br. BROJ, VRSTA I PREDMET KONCESIJE ROK 

DAVANJA 

KONCESIJA 

PROCJENJENA 

NAKNADA ZA 

KONCESIJU 

1 JEDNA KONCESIJA ZA OBAVLJANJE 

DIMNJAČARSKIH USLUGA 

5 godina 1.000,00kn 

2. JEDNA KONCESIJA ZA CRPLJENJE, ODVOZ 

I ZBRINJAVANJE FEKALIJA IZ SEPTIČKIH, 

SABIRNIH I CRNIH JAMA 

5 godina 5.000,00kn 

3. JEDNA KONCESIJA ZA OBAVLJANJE 

USLUGA SKUPLJANJA I ODVOZA 

KOMUNALNOG OTPADA 

5 godina 10.000,00kn 

 

II. Pravna osnova za davanje koncesija iz  ovog Plana sadržana je u članku 11. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 36/95., 70/97., 128/99.,57/00., 129/00., 

59/01, 26/03., 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 49/11. 84/11, 90/11, 144/12, 94/13), 

članku 19, stavak 2.. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 125/08.) i Odluci o 

komunalnim djelatnostima na području Općine Jasenice koje se mogu  obavljati temeljem 

koncesije(„Glasnik Općine Jasenice“ broj 6/12) 

 

III. Važeći ugovori o koncesijama koji istječu u 2014. godini:  

1. Skupljanje i odvoz komunalnog otpada, koncesionar EKO FLOR d.o.o.  

IV. Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave a objaviti će se u „Glasniku Općine 

Jasenice“ 

PREDSJEDNIK 

Šime Maruna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JASENICE 

Općinsko vijeće 

KLASA: 325-11/13-01/1  

URBROJ: 2198/21-13-01  

Jasenice, 19.  rujna 2013. godine  

 Na temelju članka 89., 52., 56., i 57. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva ("Narodne 

novine" broj NN 153/09, 90/11, 56/13) te članka 32. Statuta Općine Jasenice ("Glasnik 

Općine Jasenice" broj 1/13 i 2/13), Općinsko vijeće Općine Jasenice na svojoj 3. sjednici 

održanoj 19. rujna 2013. godine donosi slijedeću  

 

ODLUKU 

O OBRAČUNU I NAPLATI NAKNADE ZA RAZVOJ 

 

članak 1. 

Ovom se Odlukom  iznos od 1,00kn za domaćinstva i 1,50kn za gospodarstvo  utvrđuje kao 

Naknada za razvoj radi ravnomjernog razvoja i gradnje vodoopskrbnog sustava  Trgovačkog 

društva Vodovod d.o.o. Zadar, kao komunalnih vodnih građevina.  

 

članak 2. 

Obveznici Naknada za razvoj su korisnici usluga javne vodoopskrbe na području Općine 

Jasenice.  

 

članak 3. 

Naknade za razvoj obračunavaju se i naplaćuju kao sastavni dio važeće ukupne cijene 1 m³  

isporučene vode putem računa kojega ispostavlja Trgovačko društvo Vodovod d.o.o. Zadar.  

 

članak 4. 

Naknade za razvoj prihod su Trgovačkog društva Vodovod d.o.o. Zadar.  

O sredstvima prihoda iz stavka 1. ovog članka Trgovačko društvo Vodovod d.o.o. Zadar vodi 

posebnu evidenciju. Namjenu korištenja sredstava prihoda iz stavka 1. ovog članka određuje 

Općinski načelnik Općine Jasenice.  

 

članak 5. 

Nadzor nad obračunom i naplatom Naknada za razvoj provodi Općina Jasenice na način da je 

Trgovačko društvo Vodovod d.o.o. Zadar dužno najmanje jednom godišnje, te svaki puta 

kada to zatraži Općinski načelnik Općine Jasenice dostaviti na uvid evidenciju o prihodima i 

korištenju sredstava iz članka 1. ove Odluke.  

 

članak 6. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o obračunu i naplati naknade za razvoj 

(„Glasnik Općine Jasenice broj 1/11) 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Glasniku Općine Jasenice".  

 

PREDSJEDNIK 

Šime Maruna 

 

 

 



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA JASENICE 
Općinsko vijeće 
KLASA: 931-01/13-01/02 
URBROJ: 2198/21-01-13-1 
Jasenice, 19. rujna 2013. godine 
Temeljem članka 5. stavka 7. i 8. Zakona o državnoj izmjeri i katastru nekretnina (»Narodne 
novine« broj 16/ 07 i 124/10) i članka 32. Statuta Općine Jasenice („Glasnik Općine Jasenice“ 
broj 1/13 i 2/13) Općinsko vijeće Općine Jasenice, na 3. sjednici održanoj  19. rujna 2013. 
godine donosi 

ODLUKU 
o visini sredstava koja nositelji prava na nekretninama osiguravaju za katastarsku izmjeru 

na području Općine Jasenice 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se visina sredstava koja pravne i fizičke osobe, nositelji 

prava na nekretninama osiguravaju za katastarsku izmjeru na području Jasenice. 
Nositelj prava na nekretninama je: 

- zemljišnoknjižni ili izvanknjižni vlasnik za cijelo (u nastavku: isključivi vlasnik) na jednoj ili 
više kat. čestica na području Općine Jasenice (u nastavku: - kat. čestica, nekretnina), kao i 
svaki sudionik razvrgnuća suvlasničke i suposjedničke zajednice u postupku katastarske 
izmjere i obnove zemljišnih knjiga, bez obzira da li je istovremeno i suvlasnik odnosno 
suposjednik na nekoj drugoj ili više drugih nekretnina,  
 - suvlasnička zajednica ili zajednica suposjednika na jednoj ili više kat. čestica, čiji članovi 
istovremeno nisu i isključivi vlasnici iz podstavka 1. ovoga članka, odnosno druge osobe koje 
osnivaju suvlasničku zajednicu, ako u postupku katastarske izmjere i obnove tj. osnivanja 
zemljišnih knjiga sve svoje nekretnine upisuju kao suposjed odnosno suvlasništvo članova 
zajednice,  
- svaki zemljišnoknjižni ili izvanknjižni vlasnik odnosno zajednica suvlasnika posebnog dijela 
nekretnine (etažno vlasništvo) u stambenoj odnosno poslovnoj zgradi izgrađenoj na jednoj ili 
više kat. čestica. 
 

Članak 2. 
Visina sredstava kojima fizička osoba, nositelj prava na nekretninama, sudjeluje u 

financiranju katastarske izmjere na području Općine Jasenice utvrđuje se rješenjem 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Jasenice, a prema izračunu; 
Ukupan iznos sufinanciranja= F (fiksni dio) + V (varijabilni dio) 
F= 4.500,00kn 
V= B (površina) x KZ (zona) 
Zone su: 
Građevinsko područje  tisuću metara od mor;a KZ= 1 
Građevinsko područje van 1000m od mora i Stupica KZ= 0,3 
Izdvojeno građevinsko područje (ruralna cjelina) na području PP Velebit KZ= 0,2 
Zemljište van građevinskog područja  KZ=0,1 
B1 ( površina do 500m²)= 1.750,ookn 
B2 (površina do 1000m²)= 2.000,ookn 



Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

B3 (površina od 1.000m² do 5000m²)= 2.500,ookn 
B4(površina od 5.000 do 30.000m²)= 3.000,ookn 
B5 (površina preko 30.000m²)= 3.500,ookn 

Sa nositeljem prava na nekretninama Općinski načelnik Općine Jasenice će sklopiti 
Ugovor o sufinanciranju katastarske izmjere na području Općine Jasenice, koji osim rokova i 
uvjeta plaćanja iznosa sufinanciranja katastarske izmjere područja Općine Jasenice, može 
urediti i druga međusobna prava i obveze bitna za provođenje ove Odluke. 

Fiksni dio iznosa iz stavka 1. i 2. ovog članka te članka 3., nositelj prava na 
nekretninama može platiti u četiri obroka; od kojih prvi je prvi u visini 1.500,00 kn, a 
preostala tri jednaka tromjesečna obroka u visini 1.000,00kn, sve u roku od  godine od dana 
izdavanja rješenja iz stavka 1 ovog članka, koje rješenje po isteku roka od godinu dana od 
donošenja predstavlja ovršnu ispravu. 
  Varijabilni dio iznosa iz stavka 1. i 2. ovog članka nositelj prava na nekretninama može 
platiti u tri (3) jednaka tromjesečna obroka u roku od jedne godine od izdavanja rješenja s 
obračunom varijabilnog dijela iznosa sufinanciranja i nalogom za plaćanje, koje rješenje, po 
isteku godinu dana, također predstavlja ovršnu ispravu. 

Nositeljima prava na nekretninama koji na dan stupanja na snagu ove Odluke već 
imaju u cijelosti riješeno zemljišnoknjižno stanje u odnosu na pojedinu nekretninu Općina 
Jasenice će odobriti 50% umanjenje varijabilnog dijela  utvrđenog iznosa sufinanciranja 
katastarske izmjere  područja Općine Jasenice, u odnosu na tu nekretninu, a razliku će 
osigurati u Proračunu Općine Jasenice.   

 

Članak 3. 
Visina sredstava kojima će pravna osoba, nositelj prava na nekretninama, financirati 

katastarsku izmjeru na području Općine Jasenice određuje se prema površini nekretnina i 
iznosi: 
- za nekretnine ukupne površine do 1.000 m2 =5.000,00 kn 
- za nekretnine ukupne površine od 1.001 m2 do 5.000 m2 =10.000,00 kn 
- za nekretnine ukupne površine od 5.001 m2 do 30.000 m2 =25.000,00 kn 
- za nekretnine ukupne površine od 30.001 m2 do 50.000 m2 =50.000,00 kn 
- za svakih započetih 10.000m² preko 50.000m² dodatnih 500kn  
 

Članak 4. 
Jedinstveni upravni odjel Općine Jasenice zadužiti će nositelje prava na nekretninama 

iznosom iz članka 2. i 3. ove Odluke temeljem podataka iz Upitnika za nositelje prava na 
nekretninama i izdati Rješenja koja u svojoj izreci sadržavaju nalog za uplatu nositeljima 
prava na nekretninama iz članka 1. ove Odluke, koja rješenja predstavljaju ovršnu ispravu. 

Nositelji prava na nekretninama dužni su se odazvati Javnom pozivu te dostaviti 
ispunjen Upitnik za vlasnike, posjednike i upravitelje na nekretninama u Jedinstveni upravni 
odjel Općine Jasenice, koji upitnik nositelji prava mogu preuzeti na adresi P. Zoranića 61 
23243 Jasenice,  pri Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Jasenice svaki radni dan od 
08:00-14:00 sati, a dostupan je i na mrežnim stranicama Općine Jasenice www.jasenice.hr. 

Popis nositelja prava na nekretninama izraditi će se temeljem 

http://www.jasenice.hr/


Broj 4                                GLASNIK OPĆINE JASENICE                                20. rujna 2013. 
 

- podataka iz Upitnika za vlasnike, posjednike i upravitelje na nekretninama, a za potrebe 
formiranja zapisnika o omeđavanju, 

- katastarskog ili zemljišnoknjižnog stanja nekretnina koje su predmet katastarske izmjere u 
slučaju da nositelj prava na nekretninama ne dostavi ispunjeni i potpisani Upitnik iz 
prethodne alineje, 

- podataka o nositeljima prava na nekretninama po izvršenju katastarske izmjere i obnove 
zemljišne knjige u slučaju da se nositelj prava na nekretninama ne može utvrditi prema 
prethodnim alinejama. 

Članak 5. 
Nositelj prava na nekretninama dužan je prilikom pristupanja izlaganju katastarskih podataka 
predočiti dokaze o uplati fiksnog dijela iznosa sredstava sufinanciranja katastarske izmjere na 
području Općine Jasenice. 
 
 

Članak 6. 
Nositelji prava na nekretninama iz prethodnog članka upisivati će se u Popis nositelja prava 
na nekretninama na području Općine Jasenice koji obavezno sadržava: 
- ime i prezime, odnosno naziv nositelja prava na nekretninama 
- adresu nositelja prava na nekretninama 
- OIB nositelja prava na nekretninama 
- dokaz o uplati ukupnog iznosa sufinanciranja katastarske izmjere 
- oznaku nekretnine, odnosno broj katastarske čestice sa oznakom katastarske općine i  
iskazom površine 
Popis nositelja prava na nekretninama može sadržavati i ostale podatke bitne za provođenje 
ove Odluke. 

Članak 7. 
O svim radnjama u postupku katastarske izmjere  nositelji stvarnih prava na nekretninama 
biti će obavještavani putem mrežnih stranica Općine Jasenice www.jasenice.hr i putem 
oglasnih ploča Općine Jasenice, a važne obavijesti će se u skraćenom obliku objavljivati i u 
dnevnom tisku.  

Članak 8. 
Posebnom Odlukom Općinskog vijeća regulirati će se pitanje prisilne naplate iznosa 
sufinanciranja. 

Članak 9. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Općine Jasenice“. 
 

PREDSJEDNIK 
Šime Maruna 

 

http://www.jasenice.hr/

